  Zahnradpumpenkatalog
  Grundbeschreibung
Version 01/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     1
T3
GRUNDBESCHREIBUNG
Die Pumpen der Reihe T3 mit Außenverzahnung sind dank ihrer einfachen Konstruktion, kompakten Abmessungen
und einer breiten Typenskala in modernen hydraulischen Systemen, in Handhabungstechnik sowie in mobilen
hydraulischen Anlagen verwendbar.

Deckel gegenüber dem getriebenen Rad befindliche Öffnung (siehe Bild unten).
  Zahnradpumpenkatalog
  Bestellschlüssel
Version 01/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     9
T3
BESTELLSCHLÜSSEL – EINFACHE AUSFÜHRUNG
Beispiel: Bezeichnung einer T3 Pumpe: Drehrichtung links, geometrisches Volumen 8cm3, Flansch SAE A, Nutzung
SAE 9T, BSP Sauganschlüsse im Deckel und NBR Standarddichtung ohne Erhöhung: T3-8L-S1D1-RG03G03-N
  Zahnradpumpenkatalog
  Bestellschlüssel
Version 01/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     10
T3
BESTELLSCHLÜSSEL – MEHRFACHE AUSFÜHRUNG
Beispiel: Bezeichnung einer T3 Pumpe: Drehrichtung rechts, drei Sektionen mit einem geometrischen Volumen von
12, 8 und 6 cm3, Rechteckflansch mit Zentrierring Æ 36,5, Kegel 1:8, gemeinsamer Sauganschluss und drei
Druckanschlüsse durch metrisches Gewinde und FKM Dichtung ohne Sondergestaltungen:
T3–12/8/6R–R1C1–SNM05/M09M05/NM05–V
  Zahnradpumpenkatalog
  Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
Version 01/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     11
T3
FORM DES FLANSCHES, DER ANTRIEBWELLE UND DER SAUGANSCHLÜSSE
Flansche
R1:  R2:
S1:  S2:
A1: A2:
A3: A4:
  Zahnradpumpenkatalog
  Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
Version 01/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     12
T3
Antriebswellen
C1:  C2:
C3: C4:
D1: D3:
D4: D5:
  Zahnradpumpenkatalog
  Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
Version 01/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     13
T3
D6: K1:
V1: V2:
V3:
  Zahnradpumpenkatalog
  Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
Version 01/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     14
T3
SAUG- UND DRUCKANSCHLUSS
Metrisches Gewinde ISO 6149
BSP Rohrgewinde ISO 228 - 1
UNF Gewinde SAE
Flanschmuffen DIN 8901/8902
Flanschmuffen ISO 6163, „Quadratform“
Flanschmuffen ISO 6163, „Kreuzform“
Code A B C D
M02 M 12x1,5 12 20 1
M04 M 16x1,5 13 22 1
M05 M 18x1,5 14 24 1
M06 M 20x1,5 14 26 1
M09 M 27x2 16 33 1
Code A B C D
G01 G 1/4 12 18 1
G02 G 3/8 13 24 1
G03 G 1/2 14 33 1
G04 G 3/4 16 39 1
G05 G 1“ 18 45 1
Code A B C D
U01 7/16–20 UNF -2B 13 21 1
U02 9/16–18 UNF -2B 14 25 1
U03 3/4–16 UNF -2B 15 30 1
U04 7/8–14 UNF -2B 17 34 1
U05 1–1/16–12 UN -2B 19 41 1
Code E F G
H05 M6, Tiefe 13 15 35
H06 M6,  Tiefe  13 20 40
H10 M8,  Tiefe  13 25 55
Code E F G
H07 M6,  Tiefe  13 13,5 30
H08 M8,  Tiefe  13 20 40
Code E F G
K01 M6,  Tiefe  13 13,5 30
K02 M8,  Tiefe  13 20 40
  Zahnradpumpenkatalog

4 280 500 4 000 42,5 86,0 125,8
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
Version 01/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     16
T3
T3-31R-R1C2-SK02K01-N 184 9265 R
T3-31L-R1C2-SK02K01-N  L
31 150 500 2 200 63,7 128,5 168,3 Ø 20 Ø 40 M8
T3-25R-R1C2-SK02K01-N 180 9264 R
T3-25L-R1C2-SK02K01-N  L
25 200 500 2 800 59,0 119,1 158,9 Ø 20 Ø 40 M8
T3-20R-R1C2-SK02K01-N 184 9263 R
T3-20L-R1C2-SK02K01-N  L
20 240 500 3 200 55,0 111,2 151,0 Ø 20 Ø 40 M8
T3-16R-R1C2-SK02K01-N 184 9262 R
T3-16L-R1C2-SK02K01-N  L
16 260 500 3 200 51,9 104,9 144,7 Ø 20 Ø 40 M8
T3-12R-R1C2-SK02K01-N 184 9261 R
T3-12L-R1C2-SK02K01-N  L
12 260 500 3 600 48,8 98,6 138,4 Ø 20 Ø 40 M8
T3-8R-R1C2-SK01K01-N 184 9260 R
T3-8L-R1C2-SK01K01-N  L
8 280 500 3 600 45,6 92,3 132,1 Ø 13,5 Ø 30 M6
T3-6R-R1C2-SK01K01-N 184 9259 R
T3-6L-R1C2-SK01K01-N  L
6 280 500 4 000 44,0 89,2 129,0 Ø 13,5 Ø 30 M6
T3-4R-R1C2-SK01K01-N 184 9258 R
T3-4L-R1C2-SK01K01-N   L
4 280 500 4 000 42,5 86,0 125,8 Ø 13,5 Ø 30 M6
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
Version 01/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     17
T3
T3-31R-A3K1-SH06H05-N.004 184 9281 R
T3-31L-A3K1-SH06H05-N.004  L
31 150 500 2 200 61,7 126,5 133,7
T3-25R-A3K1-SH06H05-N.004 184 9280 R
T3-25L-A3K1-SH06H05-N.004  L
25 200 500 2 800 57,0 117,1 124,3
T3-20R-A3K1-SH06H05-N.004 184 9279 R
T3-20L-A3K1-SH06H05-N.004  L
20 240 500 3 200 53,0 109,2 116,4
T3-16R-A3K1-SH06H05-N.004 184 9278 R
T3-16L-A3K1-SH06H05-N.004  L
16 260 500 3 200 49,9 102,9 110,1
T3-12R-A3K1-SH06H05-N.004 184 9277 R
T3-12L-A3K1-SH06H05-N.004  L
12 260 500 3 600 46,8 96,6 103,8
T3-8R-A3K1-SH06H05-N.004 184 9276 R
T3-8L-A3K1-SH06H05-N.004  L
8 280 500 3 600 43,6 90,3 97,5
T3-6R-A3K1-SH06H05-N.004 184 9275 R
T3-6L-A3K1-SH06H05-N.004  L
6 280 500 4 000 42,0 87,2 94,4
T3-4R-A3K1-SH06H05-N.004 184 9274 R
T3-4L-A3K1-SH06H05-N.004   L
4 280 500 4 000 40,5 84,0 91,2
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
Version 01/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     18
T3
T3-31R-R2C4-SH06H05-N 184 9573 R
T3-31L-R2C4-SH06H05-N  L
31 150 500 2 200 63,7 128,5 168,3
T3-25R-R2C4-SH06H05-N 184 9572 R
T3-25L-R2C4-SH06H05-N  L
25 200 500 2 800 59,0 119,1 158,9
T3-20R-R2C4-SH06H05-N 184 9571 R
T3-20L-R2C4-SH06H05-N  L
20 240 500 3 200 55,0 111,2 151,0
T3-16R-R2C4-SH06H05-N 184 9570 R
T3-16L-R2C4-SH06H05-N  L
16 260 500 3 200 51,9 104,9 144,7
T3-12R-R2C4-SH06H05-N 184 9569 R
T3-12L-R2C4-SH06H05-N  L
12 260 500 3 600 48,8 98,6 138,4
T3-8R-R2C4-SH06H05-N 184 9568 R
T3-8L-R2C4-SH06H05-N  L
8 280 500 3 600 45,6 92,3 132,1
T3-6R-R2C4-SH06H05-N 184 9567 R
T3-6L-R2C4-SH06H05-N  L
6 280 500 4 000 44,0 89,2 129,0
T3-4R-R2C4-SH06H05-N 184 9566 R
T3-4L-R2C4-SH06H05-N   L
4 280 500 4 000 42,5 86,0 125,8
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
Version 01/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     19
T3
T3-31R-S1V3-SU05U04-N  R
T3-31L-S1V3-SU05U04-N  L
31 150 500 2 200 63,7 128,5 160,5
1-1/16-12
UN-2B 19 41
T3-25R-S1V3-SU05U04-N  R
T3-25L-S1V3-SU05U04-N  L
25 200 500 2 800 59,0 119,1 151,1
1-1/16-12
UN-2B 19 41
T3-20R-S1V3-SU05U04-N  R
T3-20L-S1V3-SU05U04-N  L
20 240 500 3 200 55,0 111,2 143,2
1-1/16-12
UN-2B 19 41
T3-16R-S1V3-SU05U04-N 184 9201 R
T3-16L-S1V3-SU05U04-N  L
16 260 500 3 200 51,9 104,9 136,9
1-1/16-12
UN-2B 19 41
T3-12R-S1V3-SU05U04-N  R
T3-12L-S1V3-SU05U04-N  L
12 260 500 3 600 48,8 98,6 130,6
1-1/16-12
UN-2B 19 41
T3-8R-S1V3-SU04U04-N  R
T3-8L-S1V3-SU04U04-N  L
8 280 500 3 600 45,6 92,3 124,3
7/8-14
UNF-2B 17 34
T3-6R-S1V3-SU04U04-N  R
T3-6L-S1V3-SU04U04-N  L
6 280 500 4 000 44,0 89,2 121,2
7/8-14
UNF-2B 17 34
T3-4R-S1V3-SU04U04-N  R
T3-4L-S1V3-SU04U04-N   L
4 280 500 4 000 42,5 86,0 118,0
7/8-14
UNF-2B 17 34
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
Version 01/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     20
T3
T3-31R-S1D1-SG04G03-N 184 9289 R
T3-31L-S1D1-SG04G03-N  L
31 150 500 2 200 63,7 128,5 160,6 G 3/4 16 39
T3-25R-S1D1-SG04G03-N 184 9288 R
T3-25L-S1D1-SG04G03-N  L
25 200 500 2 800 59,0 119,1 151,2 G 3/4 16 39
T3-20R-S1D1-SG04G03-N 184 9287 R
T3-20L-S1D1-SG04G03-N  L
20 240 500 3 200 55,0 111,2 143,3 G 3/4 16 39
T3-16R-S1D1-SG04G03-N 184 9286 R
T3-16L-S1D1-SG04G03-N  L
16 260 500 3 200 51,9 104,9 137,0 G 3/4 16 39
T3-12R-S1D1-SG04G03-N 184 9285 R
T3-12L-S1D1-SG04G03-N  L
12 260 500 3 600 48,8 98,6 130,7 G 3/4 16 39
T3-8R-S1D1-SG03G03-N 184 9284 R
T3-8L-S1D1-SG03G03-N  L
8 280 500 3 600 45,6 92,3 124,4 G 1/2 14 33
T3-6R-S1D1-SG03G03-N 1849283 R
T3-6L-S1D1-SG03G03-N  L
6 280 500 4 000 44,0 89,2 121,3 G 1/2 14 33
T3-4R-S1D1-SG03G03-N 184 9282 R
T3-4L-S1D1-SG03G03-N   L
4 280 500 4 000 42,5 86,0 118,1 G 1/2 14 33
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
Version 01/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     21
T3
Andere Pumpenkombinationen sind nach Rücksprache erhältlich
T3-20/6R-S1D3-SH06H05/H06H05-N  R
T3-20/6L-S1D3-SH06H05/H06H05-N  L
20/6 240/280 500 3 200 55,0 120,8 165,9 197,8
T3-16/4R-S1D3-SH06H05/H06H05-N  R
T3-16/4L-S1D3-SH06H05/H06H05-N  L
16/4 260/280 500 3 200 51,9 113,0 156,5 188,4
T3-12/6R-S1D3-SH06H05/H06H05-N  R
T3-12/6L-S1D3-SH06H05/H06H05-N  L
12/6 260/280 500 3 600 48,8 108,2 153,3 185,2
T3-8/8R-S1D3-SH06H05/H06H05-N  R
T3-8/8L-S1D3-SH06H05/H06H05-N  L
8/8 280 500 4 000 45,6 103,5 150,2 182,1
T3-6/6R-S1D3-SH06H05/H06H05-N  R
T3-6/6L-S1D3-SH06H05/H06H05-N   L
6/6 280 500 4 000 44,0 98,8 143,9 175,8
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A1 A2 B C
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
Version 01/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     22
T3
Nähere Details über Pumpen der Reihe P23 - siehe den entsprechenden Katalog
T3-16/P23-2,5/2,5R-R1C1-SG04G03/G02G02/G02G02-N  R
T3-16/P23-2,5/2,5L-R1C1-SG04G03/G02G02/G02G02-N  L
16/2,5/2,5 280 500 3 200 51,9 136,6 206,1 241,9 281,7 G 3/4 16 39
T3-12/P23-2,5/2,5R-R1C1-SG04G03/G02G02/G02G02-N 184 9290 R
T3-12/P23-2,5/2,5L-R1C1-SG04G03/G02G02/G02G02-N   L
12/2,5/2,5 280 500 3 600 48,8 130,3 199,8 235,6 275,4 G 3/4 16 39
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN MAX. A1 A2 A3 B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN